
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL 
Nooo-:¡ -2018 

Lima, 1 Z ENE. 2018 

VISTOS, el Informe No 003-2018/0A, el Informe No 00012-2018/0PP y el 
Informe Legal No 008-2018/0AJ; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al numeral 38.1 del artículo 38 del Texto Único Ordenado del 
Decreto Legislativo No 1224, Decreto Legislativo del Marco de Promoción de la 
Inversión Privada mediante Asociaciones Público Privadas y Proyectos en Activos, 
aprobado con Decreto Supremo N° 254-2017-EF, PROINVERSIÓN es el organismo 
técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y Finanzas con personería 
jurídica, autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera, 
encargado de diseñar, conducir y concluir procesos de promoción de la inversión 
privada mediante la modalidad de Asociaciones Público Privadas y Proyectos en 
Activos, bajo el ámbito de su competencia; 

Que, mediante Decreto Supremo No 185-2017-EF, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones PROINVERSIÓN; 

Que, con Resolución Ministerial No 296-2017-EF/10, se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional de PROINVERSIÓN; 

Que, mediante Ley W 30693, se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al Año Fiscal 2018; 

Que, con Resolución de la Dirección Ejecutiva W 248-2017, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2018 
del Pliego de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada- PROINVERSIÓN, por 
un total de S/ 263 067 518.00 (Doscientos sesenta y tres millones sesenta y siete mil 
quinientos dieciocho y 00/100 Soles); 

Que, el numeral 6.8 del artículo 6 de la Directiva No 001-82-INAP-DNP, Directiva 
para la Formulación del Presupuesto Analítico de Personal (PAP) en las entidades del 
Sector Público, aprobada por Resolución Jefatura! No 019-82-INAP/DIGESNAP, 
establece que el Presupuesto Analítico de Personal es aprobado por el Titular del 
Pliego Presupuesta! o por el funcionario a quien se delegue de manera expresa su 
competencia; 



' 
Presupuesto Analítico de Personal - PAP previo informe favorable de la Oficina de 
Presupuesto o la que haga sus veces en la Entidad, sobre su viabilidad presupuesta!; 

Que, mediante Informe No 003-2018/0A de la Oficina de Administración propone 
a la Secretaría General el Presupuesto Analítico de Personal de PROINVERSION para 
el Año Fiscal 2018; 

Que, con Informe No 00012-2018/0PP, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto otorga viabilidad presupuesta! al Presupuesto Analítico de Personal, 
señalando que PROINVERSIÓN puede asumir, con cargo al presupuesto del año 
2018 de la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados la cobertura 
de plazas que se éncuentran en el Presupuesto Analítico de Personal, por el monto de 
S/45 806 332.00; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 8 del Reglamento de Organización 
y Funciones de PROINVERSIÓN aprobado por Decreto Supremo No 185-2017 -EF, el 
Director Ejecutivo de PROINVERSIÓN ejerce la titularidad del Pliego Presupuesta!; 

Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva W 251-2017, se delega en 
el Secretario General la facultad de aprobar el Presupuesto Analítico de Personal y 
sus modificaciones; 

Con los vistos de la Oficina de Administración, la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica; 

Estando a lo informado por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de 
conformidad con lo dispuesto por el Texto Único Ordenado de la Ley No 28411 - Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo 
No 304-2012-EF, la Ley W 30693 - Ley de Presupuesto del Sector Publico 
correspondiente al Año Fiscal 2018, la Directiva W 001-82-INAP-DNP aprobada por 
Resolución Jefatura! No 019-82-INAP-DIGENASP, el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada aprobado con Decreto 
Supremo N° 185-2017 -EF y la Resolución de la Dirección Ejecutiva No 251-2017. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar por delegación, el Presupuesto Analítico de Personal 
(PAP) de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSIÓN, 
correspondiente al Año Fiscal 2018, el mismo que en anexo forma parte integrante de 
la presente resolución. 

Artículo 2°.- Remitir copia de la presente resolución a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Artículo 3°.- Publicar la presente resolución y su anexo en el portal institucional 
(www. proinversion.gob. pe). 

Secretario General 
PROINVERSIÓN 

212 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA- PROINVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA- PROINVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA- PROINVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 

AÑO: 2018 

065 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o 1 o 6,000.00 100,356.27 12 

066 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

067 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

068 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o 1 o 5,000.00 83,929.60 12 

069 ASISTENTE 11 SP-AP 1 1 o 1 o 5,000.00 83,929.60 12 

070 ASISTENTE 11 SP-AP 1 1 o 1 o 4,500.00 75,716.27 12 

071 ASISTENTE 1 SP-AP 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

072 ASISTENTE 1 SP-AP 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

073 ASISTENTE 1 SP-AP 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

074 ASISTENTE 1 SP-AP 1 1 o 1 o 4,000.00 67,502.93 12 

075 SECRETARIA SP-AP 1 1 o l o 4,000.00 67,502.93 12 

076 CHOFER SP-AP 1 1 o 1 o 3,000.00 51,076.27 12 

TOTALORGÁNO 32 32 o 27 S 254,000.00 4,229,853.87 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA- PROINVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 



PRESUPUESTO ANAlÍTICO DE PERSONAl - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE lA INVERSIÓN PRIVADA- PRO INVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMfA Y FINANZAS 
AÑO: 2018 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA- PROINVERSIÓN 

SECTOR: ECONOMÍA Y FINANZAS 

AÑO: 2018 

180 PROFESIONAL IV 1 S P-ES 1 1 o 1 o 13,500.00 223,556.27 12 

181 PROFESIONAL 111 1 S P-ES 1 1 o o 1 11,000.00 182,489.60 12 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 3 o 1 2 44,500.00 736,375.47 



PRESUPUESTO ANALÍTICO DE PERSONAL - PAP 

ENTIDAD: AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA · PROINVERSJÓN 

SECTOR: ECONOMfA V FINANZAS 

AÑO: 2018 

213 PROFESIONAL 11 S P-ES 1 1 o 1 o 9,000.00 149,636.27 12 

214 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o 1 o 6,000.00 100,356.27 12 

215 PROFESIONAL 1 S P-ES 1 1 o l o 5,000.00 83,929.60 12 

216 ASISTENTE 11 SP-AP 1 1 o 1 o 4,500.00 75,716.27 12 

217 ASISTENTE 11 SP·AP 1 1 o 1 o 4,500.00 75,716.27 12 

218 SECRETARIA SP-AP 1 1 o o 1 4,000.00 67,502.93 12 

219 CONSERJE SP·AP 1 1 o 1 o 2,500.00 42,862.93 12 

TOTAL ORGÁNO 17 17 o 12 S 187,500.00 3,110,536.53 

TOTAL GENERAL 


